
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  9   Del  02-04-2021

Oggetto: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile alle ore 15:40, presso la sede
dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni del
Sarrabus nelle persone dei Signori:

Porcu Sandro Presidente P

Dessì Gianluca Vice Presidente P

Murgioni Eugenio P

Piu Salvatore A

Siddi Marco P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza  Sandro Porcu in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

LA GIUNTA
PREMESSO che:

la funzione relativa all'attività del nucleo di valutazione e del controllo di gestione è

stata trasferita , dal 2011, in capo all'Unione dei Comuni del Sarrabus;
con delibera del CdA n. 13 del 15.09.2014 sono stati nominati quali componenti

tecnici del Nucleo di Valutazione gli esperti Dott. Andrea Boi e la Dott.ssa Emanuela
Sias, il cui incarico, per i predetti componenti, è stato successivamente prorogato con
delibera del CdA n. 19 del 03.10.2017 per complessivi n. 3 annualità;
l'incarico dei suddetti componenti del Nucleo di valutazione si è concluso il

03.10.2020;



RICHIAMATA la Convenzione per il trasferimento all'Unione dei Comuni del Sarrabus del
servizio “Ufficio Unico per il Nucleo di Valutazione e per il Controllo di Gestione”, stipulata,
unitamente al disciplinare per l'organizzazione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione
e del Controllo di Gestione, tra l'Unione e i vari Enti aderenti alla stessa, il 12.05.2011 con
Rep. n. 7/2011;

VISTO in particolare l'art. 1 del disciplinare rubricato “Composizione e nomina del Nucleo di
Valutazione”, il quale nell'ultimo periodo dispone che il Nucleo di Valutazione è nominato
dal Consiglio di Amministrazione dell'Unione dei Comuni del Sarrabus e per una durata non
superiore a tre anni. L'incarico può essere rinnovato una sola volta;

ATTESO che l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la nomina di due
esperti esterni componenti dell’ufficio unico del Nucleo di Valutazione e del Controllo di
Gestione dell’Unione del Sarrabus e dei Comuni aderenti è stato pubblicato all’Albo Pretorio
dell’Unione dal 09.02.2021 al 25.02.2021, termine quest’ultimo di presentazione delle
relative domande di partecipazione;

RILEVATO che la scelta dei componenti l’Organismo non è soggetta a procedure
comparative, ai sensi dell’art. 7, comma 6quater, del D.Lgs. 165/2001;

CONSIDERATO che a seguito dell'introduzione del decreto Brunetta agli Enti Locali è data
facoltà, e non l'obbligo di costituire l'Organismo Indipendente di Valutazione in sostituzione
del Nucleo di Valutazione;

VISTA la delibera n. 12/2013 dell'Autorità Nazionale Anti-corruzione e per la valutazione e
la trasparenza delle amministrazioni pubbliche, con la quale vengono stabiliti i requisiti e il
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione
OIV;

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti del Nucleo dando atto che:
l'organizzazione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione sono stabiliti nel
disciplinare allegato alla Convenzione, Rep. n.7/2011, stipulata il 12.05.2011;
la disciplina sui controlli interni trova applicazione, oltre alle disposizioni di legge vigenti,
sul Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato dall'Assemblea dei Sindaci
con atto n. 2 del 07.06.2013;

VISTO:
il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. Ed ii., in particolare l'art. 147 e seg. In materia di
controlli interni;
il D.Lgs. 150/2009;
il Regolamento sui controlli interni;
l'Atto Costitutivo dell'Ente;
il Bilancio di Previsione 2021/2023;

ACCERTATO che entro la scadenza stabilita sono pervenute n. 5 domande di partecipazione
elencate nell’allegato identificato alla lettera A;

ESAMINATE le varie candidature e i Curriculum Vitae trasmessi dai candidati;

DELIBERA DELLA GIUNTA n.9 del 02-04-2021 UDC SARRABUS

Pag. 2



PRESO ATTO della validità dei curriculum presentati da tutti i candidati, si conviene
unanimemente di procedere all’individuazione dei componenti esperti mediante sorteggio
garantendo la parità di genere all’interno dell’organismo;

Il Presidente nomina scrutatori delle operazioni di sorteggio Gianluca Dessì e Marco Siddi, i
quali riportano i due nominativi dei candidati di sesso maschile su altrettante schede
appositamente predisposte dal segretario, poi chiuse in quattro e riposte all’interno di un’urna.
Quindi, il Presidente estrae una scheda e legge ad alta voce il nome ivi riportato risultando
quanto segue:
- BOI ANDREA

Le medesime operazioni sono ripetute riportando su tre schede bianche i nominativi delle
candidate di sesso femminile. All’esito dell’estrazione operata dal Presidente risulta quanto
segue:
- SABA ILARIA

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti esperti del Nucleo di Valutazione il
dott. Andrea Boi e la dr.ssa Ilaria Saba;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili competenti, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

DELIBERA

Di nominare, per i motivi citati in premessa, i seguenti componenti dell'Ufficio Unico1.
Intercomunale per le attività del Nucleo di Valutazione e per il Controllo di Gestione, per
la durata di tre anni eventualmente rinnovabili una sola volta:
Dott. Andrea Boi;
Dr.ssa Ilaria Saba.

Di confermare in €. 12.500,00 omnicomprensivi il compenso annuale per ciascun2.
componente oltre eventuali oneri di legge a carico dell’Ente;

Inoltre, con separata votazione palese ed unanime, di dichiarare la deliberazione3.
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

******

DELIBERA DELLA GIUNTA n.9 del 02-04-2021 UDC SARRABUS

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Sandro Porcu F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale n. 2 / 2016 e
ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 07-04-2021.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-04-2021.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DELLA GIUNTA n.9 del 02-04-2021 UDC SARRABUS

Pag. 4


